

موضوع	توضیح
نام سازمان/واحد سفارشی دهنده	مرکز سلامت محیط و کار
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارشی دهنده	دکتر خسرو صادق نیت تلفن: ۰۹۱۲۲۱۹۵۲۶۱ ایمیل: sadeghniaat@yahoo.com
عنوان طرح	برآورد میزان مصرف محصولات دخانی در کشور
معرفی موضوع و اهمیت آن	با توجه به تعهد ج.ا.ایران نزد سازمان ملل متحد مبنی بر کاهش ۳۰ درصدی مصرف دخانیات تا سال ۱۴۰۴، برآورد میزان مصرف مواد دخانی در کشور و دسترسی به این آمار بسیار حائز اهمیت می باشد. نظر به اینکه برآوردهای انجام شده در این زمینه توجه مهمی برای سیاست های توسعه ای صنعت دخانیات می باشد، اصولاً این آمار فراتر از میزان واقعی مصرف (خصوصاً سیگار و تنباکوی قلیان) از سوی صنعت دخانیات اعلام می گردد. آخرین بررسی انجام شده در سال ۹۲ با همکاری مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور، مرکز آمار ایران و وزارت بهداشت صورت گرفت و در حال حاضر به آمار دقیق مصرف کنندگان محصولات دخانی به منظور برنامه ریزی های سطح کلان کشوری در کنترل مصرف دخانیات نیاز می باشد. ضمناً در برنامه اجرایی پیشگیری و مقابله با قاچاق سیگار ابلاغ شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق به دستگاههای ذیربط، مرجع برآورد دقیق میزان مصرف مواد دخانی، وزارت بهداشت اعلام شده است.
اهداف مورد نظر طرح	<p>اهداف کلی: تعیین میزان شیوع مصرف دخانیات به تفکیک محصولات دخانی در سال ۹۵</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <p>تعیین میزان مصرف سیگار روزانه و غیر روزانه به تفکیک جنسیت، سن، داخلی و خارجی</p> <p>تعیین میزان مصرف تنباکوی قلیان مصرف روزانه / هفتگی/ماهانه به تفکیک جنسیت، سن، نوع تنباکو(معطر و غیر معطر)</p> <p>تعیین میزان مصرف محصولات بدون دود (جویدنی / انفییه ای / مکیدنی) به تفکیک جنسیت و سن</p> <p>دستیابی به سابقه و مدت مصرف محصولات دخانی</p> <p>برآورد تعداد افراد مصرف کننده مواد دخانی تمایل به ترک</p> <p>اهداف کاربردی: برآورد میزان قاچاق محصولات دخانی</p> <p>شیوع مصرف در نوجوانان و زنان</p> <p>بررسی اختلاف آمار برآوردهای وزارت صنعت و میزان واقعی مصرف</p>
خروجی های مورد انتظار طرح	آمار مربوط به میزان مصرف محصولات دخانی به تفکیک سن -جنس -منطقه -روزانه/غیر روزانه-دودزا/بدون دود-نخ سیگار /وعده قلیان -نوع ماده دخانی و سیگار داخلی و خارجی-سابقه و مدت مصرف
انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)	همکاری با سازمان آمار به منظور اخذ تائیدیه نتایج و امکان استفاده از آن در توجیه مستندات در سطح ملی بررسی روند قیمت سیگار و تنباکو در ۵ سال اخیر بررسی و تعیین پر مصرف ترین سیگارها و تنباکوی مصرفی داخلی یا وارداتی استخراج و تهیه گزارش نهایی
انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)	ارایه نتایج و گزارش نهایی به صورت فایل word به کارفرما تمام گزارش و نتایج طرح متعلق به کارفرما است و آن را محرمانه تلقی نمایند. کلیه اسناد و مدارک و مستندات مربوط به طرح پس از انجام قرارداد تحویل کارفرما گردد.
ویژگی های انتخاب طرح دهندگان	از سوابق پژوهشی مناسبی برخوردار باشد. از سابقه کاربرد نتایج پژوهش های انجام شده در سطوح سیاست گذاری ملی برخوردار باشد.

از همکاری نزدیک با مرکز آمار ایران برخوردار باشد.	
مدت زمان اجرای طرح از تاریخ ۹۵/۹/۱ لغایت ۹۵/۱۲/۱	مدت زمان اجرای طرح
۱۰۰ میلیون تومان با توجه به عملیات مطالعاتی و میدانی در سه فاز	سقف بودجه طرح
	سایر توضیحات